PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Периодическое печатное издание – бюллетень

Бургинский вестник

Учрежден решением Совета    Депутатов       Бургинского сельского поселения
	№ 151
16 июня

 2020 года

_____________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.06.2020  № 101            д. Бурга

о проведении публичных слушаний в

электронной форме по годовому отчету

 об исполнении бюджета Бургинского

сельского поселения  за 2019 год

           Руководствуясь пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Бургиского сельского поселения и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Бургиском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Бургиского сельского поселения от 08.06.2011№41, руководствуясь Уставом  Бургинского  сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. В связи с распространения коронавирусной инфекции на территории Новгородской области и в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 29.04.2020 №249 (в ред. от 18.05.2020 №280),  провести публичные слушания по  годовому отчету об исполнении бюджета Бургинского  сельского поселения за 2019 год  в электронной форме с 10 по 17 июня 2020 года.

         2. Разместить  отчет об исполнении бюджета Бургинского  сельского поселения за 2019 год на официальном сайте администрации Бургинского  сельского поселения: burgaadm.ru в разделе «Бюджет», замечания и вопросы в электронном виде направлять на официальный сайт администрации Бургинского  сельского поселения: burgaadm.ru или  на электронную  почту:admbyrgposl@yandex.ru.

         Предложения, замечания и вопросы в письменном виде направлять по адресу: 174280. Новгородская область, маловишерский райн, д. Бурга, ул. Новгородская, д.34 а, Администрация Бургинского  сельского поселения.

       3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения  в сети Интернет.

      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
                  Глава администрации        А.В.Маршалов

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  16.06.2020 г. № 16  – РОД

  д. Бурга

Об организации и проведении аукциона  по продаже земельного участка
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Бургинского сельского поселения:

1. Провести  торги (открытые по составу участников и форме подачи предложений о цене) в форме аукциона по продаже земельных участков (далее – торги) в соответствии с лотом № 1:

- лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 53:08:0082001:127, площадью 35788 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, Бургинское сельское поселение, з/у  008200112, разрешенное использование: для  сельскохозяйственного производства.

2. Установить:

2.1. По лоту № 1:

- начальная цена земельного участка – 216 000,00 руб. (двести шестнадцать тысяч рублей 00 копеек);

- шаг аукциона – 6480,00 руб. (шесть тысяч четыреста восемьдесят рублей 00 копеек);

- сумма задатка – 43200,00 руб. (сорок три  тысячи двести рублей 00 копеек).

3. Администрации Бургинского сельского поселения:

3.1. Организовать и провести торги на условиях указанных в п. 1, 2 распоряжения;

           3.2. Извещение о проведении торгов направить для его опубликования в очередном номере бюллетеня «Бургинский вестник», разместить на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/, а также на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения    http://burgaadm.ru/.

Глава администрации           А.В.Маршалов

Извещение

о проведении торгов (открытых по составу участников и форме подачи предложений о цене) в форме аукциона по продаже земельных участков
1. Организатор торгов (открытых по составу участников и форме подачи предложений о цене) в форме аукциона по продаже земельных участков (далее – торги) – Администрация Бургинского сельского поселения (174280, Новгородская область, маловишерский район, д. Бурга, ул. Новгородская, д.34а).

2. Решение о проведение торгов принято распоряжением Администрации Бургинского сельского поселения от 16 июня 2020 года № 16-РОД «Об организации и проведении аукциона по продаже земельного участка».

3. В соответствии с частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации организатор торгов вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.

4. Место и дата проведения аукциона: 16 июля 2020 года в 11 часов 00 минут по адресу: Новгородская область, д. Бурга, ул. Новгородская, д.34а, каб.5.

5. Предмет торгов – приобретение права собственности на земельные участки в соответствии с лотами:

- лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 53:08:0082001:127, площадью 35788 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, Бургинское сельское поселение, з/у  0082001/1, разрешенное использование:  для  сельскохозяйственного  производства.

Земельный участок, указанный в лоте № 1 не имеет обременений и ограничений правами других лиц.

6. Начальная цена земельного участка по лоту №1:

- начальная цена земельного участка – 216 000,00 руб. (двести шестнадцать тысяч рублей 00 копеек);

- шаг аукциона – 6480,00 руб. (шесть тысяч четыреста восемьдесят рублей 00 копеек);

- сумма задатка – 43200,00 руб. (сорок три  тысячи двести рублей 00 копеек).

7. Задаток вносится претендентом на счет Администрации Бургинского сельского поселения:

ИНН 5307006139  КПП 530701001

УФК по Новгородской области (Администрация Бургинского сельского поселения л/с 05503007420)

р/с 40302810540303008018 ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД г. Великий Новгород

БИК 044959001    КБК 714 114 06025 10 0000 430 ОКТМО 49620402101.

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе Лот №1 .
Задаток для участия в аукционе должен поступить на указанный счет до дня окончания приема документов для участия в торгах.
Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе и/или лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, внесенный ими задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола.

Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

8. Технические условия и предельные параметры разрешенного строительства.

Не требуются.

9. Для участия в аукционе претендент представляет организатору торгов:

- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (пункт 14 настоящего извещения);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в торгах в отношении лота.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируются организатором торгов в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов.

10. Документы на участие в торгах принимаются по адресу: Новгородская область, Маловишерский район, д. Бурга, ул. Новгородская, д. 34а в Администрации Бургинского сельского поселения.

 График работы: Пн - 09.00-16.00, Вт - - 09.00-16.00,Ср - - 09.00-16.00, Чт - - 09.00-16.00,
Пт - - 09.00-16.00, Сб - Вс – выходные

 телефоны: (881660) 37- 660, (881660) 37 -667, 89216915616

Начало приема заявок – 16 июня 2020 года с 12 часов 00 минут.

окончание приема заявок – 10 июля 2020 года до 14 часов 30 минут.

11. Место, дата, время и порядок определения участников торгов:

- определение участников торгов – 13 июля 2020 года в 12 часов 00 минут по адресу: Новгородская область, Маловишерский район, д. Бурга, ул. Новгородская, д. 34а, каб.5;

- в день определения участников торгов организатор торгов рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков. По результатам рассмотрения документов организатор торгов принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое оформляется протоколом.

Претендент не допускается к участию в торгах по следующим основаниям:

- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.06.2020 № 102        д. Бурга

Об утверждении аукционной документации и размещении муниципального заказа
           В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить аукционную документацию на право заключения  муниципального контракта  на выполнение работ по созданию и обустройству комплексной  спортивной площадки  в д.Бурга, ул.8 Марта Бургинского сельского поселения.

         2. Разместить муниципальный заказ на право заключения  муниципального контракта  на выполнение работ по созданию и обустройству комплексной  спортивной площадки  в д.Бурга, ул.8 Марта,  виде   аукциона в электронной форме.

         3. Поручить проведение  мероприятий по размещению муниципального заказа контрактному управляющему администрации  Бургинского сельского поселения.

         4. Опубликовать Аукционную документацию в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации http://zakupki.dov.ru.

         5. Разместить информацию на официальном сайте администрации Бургинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации            А.В.Маршалов
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.06.2020 № 103              д. Бурга

Об утверждении аукционной документации и размещении муниципального заказа

           В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить аукционную документацию на право заключения  муниципального контракта  на выполнение работ по созданию и обустройству комплексной  спортивной площадки  в д.Бурга, ул.8 Марта Бургинского сельского поселения.

         2. Разместить муниципальный заказ на право заключения  муниципального контракта  на выполнение работ по созданию и обустройству комплексной  спортивной площадки  в д.Бурга, ул.8 Марта,  виде   аукциона в электронной форме.

         3. Поручить проведение  мероприятий по размещению муниципального заказа контрактному управляющему администрации  Бургинского сельского поселения.

         4. Опубликовать Аукционную документацию в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации http://zakupki.dov.ru.

         5. Разместить информацию на официальном сайте администрации Бургинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации               А.В.Маршалов
Итоговый документ
     В связи с распространения коронавирусной инфекции на территории Новгородской области и в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 29.04.2020 №249 (в ред. от 18.05.2020 №280), публичные слушания по  годовому отчету об исполнении бюджета Бургинского  сельского поселения за 2019 год прошли   в электронной форме с 10 по 17 июня 2020 года. По результатам публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту   решения не поступило.

Председатель публичных слушаний  Т.Ю. Маршалова

   Секретарь         C.А.Макшанова
___________________________________
        Учредитель: Совет депутатов  Бургинского сельского поселения

Главный редактор : Маршалов А.В.
Адрес издателя:174280, д.Бурга ул.Новгородская д.34а
                                         Распространяется бесплатно

                                                                         Тираж:5 экз.

подписан: 16.06.2020
Издатель: Администрация
Бургинского сельского поселения
тел.37-660,e-mail:admbyrgposl@yandex.ru
Адрес издателя:174280,д.Бурга,
интернет-страница бюллетеня www.burgaadm.ru
                  ул. Новгородская д.34 а